
Silvie Semerádová 
 
Název příspěvku: Rámcová směrnice o vodách - zprávy podávané Evropské komisi jako komplexní 
zdroj informací o životním prostředí a našem přístupu k němu  
 
Abstrakt: Po stručném nástinu legislativy a širších souvislostí plánování v oblasti vod se příspěvek 
zaměří zejména na data, která byla v rámci reportingu sesbírána a vyhodnocena a která jsou nyní 
publikována a to nejen ve vlastních plánech, ale i ve zprávách Evropské unie a 
 zejména v nově sestavených podrobných přehledech VÚV a na portálu Hydroekologického 
informačního systému. Při podrobnějším studiu těchto dat si můžeme odpovědět na otázky jaký je 
stav vodních útvarů v ČR,  které vlivy jsou pro nedosažení dobrého stavu klíčové nebo jaká opatření 
byla navržena pro jeho zlepšení. 
 
Hlavní body příspěvku: 
plánování v oblasti vod - legislativa a principy rámcové směrnice 
zúčastněné subjekty 
1. a 2. plány 
reporting 
výsledky reportingu (zpráva EK) 
vizualizace, srovnání - evropské, české - naše stránky + tableau (tento poslední bod je hlavní a 
příspěvek mu věnuje nejvíce času) 
 
 
Oddělení HEIS VÚV 
 


